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§ 34  

Val av justeringsperson 

Beslut 
att Hugo Cruz (KD) utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll den 24 mars 2023, 
klockan 14.00 på Höglandets överförmyndarkansli i Vetlanda. 

 

Beslutet skickas till 
Arkiveras 
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§ 35  

Föregående protokoll 

Beslut 
Informationen noteras i protokollet.     

Ärendebeskrivning 
 Föregående mötesprotokoll gås igenom.   

Beslutsunderlag 
Muntlig information. 

Beslutet skickas till 
Arkiveras 
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§ 36  

Beslutsuppföljning 

Beslut 
 Informationen läggs till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Anna Flitt, tillförordnad överförmyndarchef redovisar uppföljning av de beslut som tagits i 
nämnden sedan 1 januari 2023 och meddelar status på dessa ärenden.   

Beslutsunderlag 
Muntlig information 

Beslutet skickas till 
Arkiveras 
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§ 42  

Granskningsrapport 2022 Höglandets överförmyndarnämnd 

Beslut 
Höglandets överförmyndarnämnd avger följande yttrande: 

Syftet med den grundläggande granskningen är granska huruvida verksamheten sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt samt om den interna kontrollen är 
tillräcklig. 

Revisionen bedömer att Höglandets överförmyndarnämnd har bedrivit verksamheten på ett 
helt ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt.  

Av revisionsrapporten framgår fyra rekommendationer för att förbättra verksamheten; 

• att vidareutveckla mätbara mål och mått för att säkerställa en tydlig bedömning av nämndens 
måluppfyllelse. 

 
• att vara mer stringent i sin redovisning av måluppfyllelse i delårsrapport och årsredovisning med syftet att 

säkerställa att redovisningen av nämndens mål görs mot rätt fullmäktigemål. 
 

• att fatta aktiva beslut och anta en verksamhetsplan för nämndens verksamhet. 
 

• att upprätta och anta en riskanalys för verksamheten samt tillse att internkontrollplanen bygger på 
kontrollåtgärder som framkommit utifrån genomförd riskanalys. 

Nämnden tar till sig förbättringsförslaget att vidareutveckla nämndens arbete med mätbara 
mål samt uppföljning och redovisning av dessa.  

När det gäller rekommendationen om att anta en verksamhetsplan så vill nämnden informera 
om att nämndens arbete styrs utifrån ett årshjul som tagits fram för att säkerställa att beslut 
för uppföljning och rapportering sker i enlighet med Vetlanda kommuns styrmodell. 
Verksamhetens aktiviteter beskrivs sedan mer detaljerat i samband med det årliga 
detaljbudgetarbetet. Nämndens uppfattning är att dessa befintliga dokument motsvarar 
revisionens rekommendation om verksamhetsplan  

Beslut om internkontrollplan för 2022 föregicks av ett arbete med riskbedömning i 
verksamheten. Nämnden tar till sig förbättringsförslaget att även dokumentera denna 
riskanalys. 

Ärendebeskrivning 
Revisionskontoret Kommunrevisionen Höglandet har på uppdrag av kommunrevisorerna i 
Aneby kommun genomfört en grundläggande granskning av Höglandets 
överförmyndarnämnd. Syftet med den grundläggande granskningen är att ge underlag för 
revisorerna att uttala sig om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt sätt, om 
verksamheten sköts på ett ekonomiskt tillfredställande sätt och om den interna kontrollen är 
tillräcklig.  
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Av revisionsrapporten framgår följande rekommendationer: 
• Vi rekommenderar nämnden att vidareutveckla mätbara mål och mått för att säkerställa en 
tydlig bedömning av nämndens måluppfyllelse. 
 
• Vi rekommenderar nämnden att vara mer stringent i sin redovisning av måluppfyllelse i 
delårsrapport och årsredovisning med syftet att säkerställa att redovisningen av nämndens 
mål görs mot rätt fullmäktigemål. 
 
• Vi rekommenderar nämnden att fatta aktiva beslut och anta en verksamhetsplan för 
nämndens verksamhet. 
 
• Vi rekommenderar nämnden att upprätta och anta en riskanalys för verksamheten samt 
tillse att internkontrollplanen bygger på kontrollåtgärder som framkommit utifrån genomförd 
riskanalys. 
 

Beslutsunderlag 
Fastställd Granskningsrapport grundläggande granskning av Höglandets Överförmyndarnämnd 
2022_2 

Missiv grundläggande granskning Höglandets Överförmyndarnämnd 2022 signerat 

Förslag till beslut 
Höglandets överförmyndarnämnd avger följande yttrande: 

Syftet med den grundläggande granskningen är granska huruvida verksamheten sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt samt om den interna kontrollen är 
tillräcklig. 

Revisionen bedömer att Höglandets överförmyndarnämnd har bedrivit verksamheten på ett 
helt ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt.  

Av revisionsrapporten framgår fyra rekommendationer för att förbättra verksamheten; 

• att vidareutveckla mätbara mål och mått för att säkerställa en tydlig bedömning av nämndens 
måluppfyllelse. 

 
• att vara mer stringent i sin redovisning av måluppfyllelse i delårsrapport och årsredovisning med syftet att 

säkerställa att redovisningen av nämndens mål görs mot rätt fullmäktigemål. 
 

• att fatta aktiva beslut och anta en verksamhetsplan för nämndens verksamhet. 
 

• att upprätta och anta en riskanalys för verksamheten samt tillse att internkontrollplanen bygger på 
kontrollåtgärder som framkommit utifrån genomförd riskanalys. 

Nämnden tar till sig förbättringsförslaget att vidareutveckla nämndens arbete med mätbara 
mål samt uppföljning och redovisning av dessa.  
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När det gäller rekommendationen om att anta en verksamhetsplan så vill nämnden informera 
om att nämndens arbete styrs utifrån ett årshjul som tagits fram för att säkerställa att beslut 
för uppföljning och rapportering sker i enlighet med Vetlanda kommuns styrmodell. 
Verksamhetens aktiviteter beskrivs sedan mer detaljerat i samband med det årliga 
detaljbudgetarbetet. Nämndens uppfattning är att dessa befintliga dokument motsvarar 
revisionens rekommendation om verksamhetsplan  

Beslut om internkontrollplan för 2022 föregicks av ett arbete med riskbedömning i 
verksamheten. Nämnden tar till sig förbättringsförslaget att även dokumentera denna 
riskanalys. 

Beslutet skickas till 
Aneby kommunrevision 

Kommunfullmäktige Aneby kommun 

Kommunfullmäktige Eksjö kommun 

Kommunfullmäktige Nässjö kommun 

Kommunfullmäktige Sävsjö kommun 

Kommunfullmäktige Vetlanda kommun 

Arkiveras 
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§ 43  

Ekonomi 

Beslut 
att godkänna ekonomisk rapport för tiden 1 januari 2023 till 28 februari 2023 och prognos för 
2023. 

Ärendebeskrivning 
Anna Flitt, tillförordnad överförmyndarchef, lämnar ekonomisk rapport för tiden 1 januari 
2023 till 28 februari 2023. Verksamheten håller lagd budget. Prognosen för helår 2023 ger för 
närvarande inte anledningar till justering gentemot budget.            

Beslutsunderlag 
Muntlig information 

Beslutet skickas till 
Arkiveras 
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§ 44  

Begäran om utökad budget 2024 

Beslut 
Höglandets överförmyndarnämnd beslutar att hos kommunfullmäktige i Vetlanda kommun 
begära utökad budget om sammanlagt 1 100 0000 kronor för att täcka behovet av 
handläggare och hantera ökade arvodeskostnader.   

Ärendebeskrivning 
Av samverkansavtal för Höglandets överförmyndarnämnd framgår att Vetlanda kommun är 
värdkommun för nämnden samt att budgetramen för nämnden upprättas och fastställs av 
Vetlanda kommun efter samråd med de samverkande kommunerna. Kostnaderna för 
nämndens verksamhet fördelas sen mellan de samverkande kommunerna 

Utökning handläggartjänst 

Överförmyndarnämnden har behov av att utöka verksamheten med en handläggartjänst. 
Utökning behövs på grund av att verksamheten i dagsläget upplever följande problem: 

- ökade svårigheter att rekrytera ställföreträdare gör att handläggare lägger mycket tid 
på förfrågan till olika ställföreträdare om nya uppdrag innan nya förordnanden kan 
göras. 

- komplexiteten i ställföreträdaruppdragen ökar. Handläggning av anmälan/ansökan om 
behov av god man och förvaltare kräver därmed en större arbetsinsats av 
handläggaren. Anstånd med yttrandet till Tingsrätten begärs i dagsläget mer som regel 
än undantag eftersom handläggningen inte hinns med. 

- Länsstyrelsen har uppsatta tidsramar för granskning av slut- och årsräkningar. 
Verksamheten har sedan sammanslagningen 2019 inte lyckats hinna med granskningen 
inom denna tidsram trots att medarbetare under flera år har arbetat extra under kvällar 
och helger för att inte bli alltför mycket efter med granskningarna.  

- i övrigt finns andra handläggaruppgifter som inte hinns med eller prioriterats bort.  
- sammantaget får detta till följd att medarbetarna upplever stor arbetsbelastning och 

hög stressnivå, vilket riskerar att leda till arbetsmiljöproblem.  

Bedömningen har gjorts att befintliga personalresurser inte räcker för att verksamheten ska 
ges förutsättningar att uppnå de av nämnden uppsatta målen om rättssäker och effektiv 
granskning, kontinuerlig rekrytering av lämpliga ställföreträdare och ökad digitalisering, varför 
den posten i budgeten behöver ökas med 700 000 kronor. 

Ökade arvodeskostnader 

Regeringen har beslutat att göra en rejäl höjning av prisbasbeloppet för år 2023. 
Prisbasbeloppet höjs med 8,7 %. Den största posten av alla arvoden är grundarvodet, vilket 
baseras på prisbasbeloppet.  
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Skatteverket har beslutat att höja bilersättningen med 35,1 %. Den ökningen, i kombination 
med att resandet som uteblivit under pandemin förväntas komma igång igen, resulterar i att 
bilersättningen förväntas öka. 

Höglandets överförmyndarnämnd utreder dessutom förutsättningarna för att höja den så 
kallade kostnadsersättningen. Kostnadsersättningen utgörs idag av ett schablonbelopp om 
500 kronor per uppdrag. Påtryckningar har under flera år kommit från ställföreträdare om att 
beloppet ska öka till 2 procent av prisbasbeloppet, vilket gjorts i flera andra kommuner. 
Exempel på andra verksamheter som redan infört 2 procent är Värnamo, Jönköping, Skövde 
(med 12 kommuner), Stockholm, Göteborg och Malmö. En sådan höjning innebär att 
kostnadsersättningen ökar med 110 %.  

Sammantaget görs bedömningen att kostnaderna för arvoden förväntas öka med  
400 000 kronor för år 2024.        

Förslag till beslut 
Höglandets överförmyndarnämnd beslutar att hos kommunfullmäktige i Vetlanda kommun 
begära utökad budget om sammanlagt 1 100 0000 kronor för täcka behovet av handläggare 
och hantera ökade arvodeskostnader.   

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige i Vetlanda kommun 
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§ 45  

Information från verksamheten 

Beslut 
Nämndens sammanträde i maj tidigareläggs till klockan 13.00 för att efter sammanträdet lägga 
tid till diskussion om vad nämnden kan göra för att rekrytera flera ställföreträdare.  
 
Överförmyndarverksamheten får i uppdrag att se över möjligheterna att resa till FSÖ-dagarna i 
Skellefteå 30 augusti – 1 september 2023.    
 
Informationen i övrigt läggs till handlingarna. 
 
                                                                                                                                                                                                            
Ärendebeskrivning 

Anna, tillförordnad överförmyndarchef lämnar information från verksamheten.  

• Ny medarbetare  
• Granskningsläget 
• Förtroendevaldas arbete med rekrytering av ställföreträdare  
• Länsträff den 13 april 2023.  
• Planering FSÖ-dagarna Skellefteå i augusti 
• Publicering protokoll 

  

Beslutet skickas till 
Arkivering 
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